
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 
già Provincia Regionale di Ragusa 

4° Settore - Lavori Pubblici ed Infrastrutture 

 

Viale Europa 134a -97100 Ragusa  -  tel 0932 675700 - Sito internet:www/provincia.ragusa.it 

 

Prot. num 0005178  Ragusa 24/02/2021 

 
 

ORDINANZA N.005/2021 DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE 

VISTA l'istanza presentata dall'impresa SM srl, assunta al protocollo n.0005081 del 24/02/2021, 

con la quale ha comunicato la necessità di ordinanza per l'istituzione del senso unico 

alternato con ausilio di impianto semaforico per l’esecuzione dei lavori di 

ripavimentazione stradale lungo la S.P. 1 “Acate – Dirillo” previsti nel progetto di 

“Lavori di manutenzione straordinaria nella rete viaria del Comparto Ovest (Decreto Mit 

n.49/2018 – Annualità 2020); 

VISTO che la richiesta è stata concordata con la Direzione Lavori ed in particolare per il tratto di 

strada dal km 4+000 circa fino al km 7+200 circa; 

APPURATA la necessità di regolamentare la circolazione stradale a senso unico alternato 

mediante impiego di impianto semaforico e/o movieri per eseguire i lavori sopra 

indicati a tutela della pubblica incolumità delle maestranze e delle utenze in transito 

nei tratti interessati dai lavori; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs.267 del 18.08.2000; 

VISTO l'art.3, comma 4 della L.241/90; 

VISTI gli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4, lett.b, del D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n.485 e s.m.i.; 

ORDINA 

l'istituzione del senso unico alternato, mediante impiego di impianto semaforico e/o movieri 

secondo le esigenze di cantiere lungo la S.P. 1 “Acate – Dirillo” dal km 4+000 al Km 7+200, nei 

giorni dal 25 febbraio e presumibilmente fino al 18 marzo ed in ogni caso fino a quando non 

verranno completati i lavori di ripavimentazione nel tratto sopraindicato; 

DISPONE 

➢ di apporre, a cura dell'Impresa richiedente tutta la segnaletica stradale prevista dalle Tavole 

nn.65 o 66 del Decreto 10 luglio 2002; 

➢ la pubblicazione della presente revoca sul sito informatico dell'Ente ai sensi e per gli effetti 

dell'art.32 della L. 69/2009  

COMUNICA 



 2 

ai sensi dell’art.3 comma 4 della L.241/90 che avverso la presente ordinanza è ammesso: 

- ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni dalla pubblicazione; 

- ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della 

segnaletica, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada, con le modalità di cui 

all’art. 74 del relativo Regolamento. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare o fare osservare i contenuti della presente 

ordinanza. 

Il Dirigente 
(dott. Ing. Carlo Sinatra) 


